TIT. LXX

TITLE LXX

TÍTULO LXX

DE CURATORE FURIOSI VEL PRODIGI

CONCERNING THE CURATOR OF AN INSANE
PERSON OR A SPENDTHRIFTDEL CURADOR DEL FURIOSO
O DEL PRÓDIGO

1.- *Imp.* ANTONINUS *A.* MARINIANAE.- Curatores impleta legitima aetate prodigis vel furiosis solent tribui.

1.- *The Emperor Antoninus to Mariniana.*- It is customary for curators to be appointed for spendthrifts and insane persons, though they may have attained their majority.

1.- *El Emperador ANTONINO, Augusto, a MARINIANA.*- A los pródigos o a los furiosos se suelen dar curadores, cumplida la edad legal.

PP. IV. Kal. August. MESSALA *et* SABINO Conss. (214).

Given on the fourth of the Kalends of August, during the Consulate of Messala and Sabinus, 214.

Publicada a 4 de las Calendas de Agosto, bajo el consulado de MESSALA y de SABINO. (214)

2.- *Imp.* GORDIANUS *A.* AVITIO.- Orationis divi severi beneficium, quo possessiones rusticas sine decreto praesidis pupillorum seu adulescentium

2.- *The Emperor Gordian to Avitius.*- The benefit of the Rescript of the Divine Severus, by which the rustic estates of wards or minors are forbidden to be

2.- *El Emperador GORDIANO, Augusto, a AVICIO.*- El beneficio de la oración del Divino Severo, por el cual se prohibió que se enajenasen u

distrahi vel obligari prohibitum est, non iniuria etiam ad agnatum furiosi porrigitur. Si igitur citra decretum praesidis fundus mente capti etiam ab agnato eius tibi pignori nexus est, vinculum pignoris in eo non consistit, utilem tamen adversus eum personalem actionem, si ob eius utilitatem pecunia mutua accepta est, poteris habere.

PP. Kal. Ianuar. PIO et PONTIANO Cons. (238).

3.- *Idem A. AURELIO.*- Si pater tuus mentis compos non est, pete ei curatores, per quos, si quid gestum est, quod revocari oporteat, possit causa cognita in pristinum statum restitui.

PP. VII. Id. April. GORDIANO A. Et AVIOLA Cons. (239).

4.- *Imp. DIOCLETIANUS et MAXIMIANUS AA. Et CC. ASCLEPIODOTO.*- Quum repudiante furiosam sui iuris constitutam marito, qui solus repudiare potuit, quaedam matrem furiosae marito quondam eius instrumenta confecisse significas, intellegis nihil eam contra furiosam disponere potuisse, cum eius ad eam iure non pertinuerit defensio.

S. Id. April. Byzantii, AA. Cons. (293-304).

5.- *Imp. ANASTASIUS A. Ad populum.*- Ne lucrum quidem antea indebitae successionis emancipato vel emancipatis deputasse, nihil vero de oneribus tutelae prospexisse videamur, curatores nihilo minus eos pro duodecim tabularum lege furiosis fratribus et sororibus utpote legitimos existere hac legis sanctione decernimus.